
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA DEI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DEI LAVORI, CSP, DIREZIONE 
LAVORI, CSE RELATIVO ALL’INTERVENTO PNRR M2C1 INVESTIMENTO 3.2 
GREEN COMMUNITIES GROUND RESOURCES ENERGIES 
ENVIRONMENTAL NETWORK SAVUTO– 

CIG B2B5C4F557 

CUP  

Importo di gara € 268.265,73 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 34 del 07.08.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che con Determinazione CUC n. 34 del 07.08.2024 è stato approvato il bando, disciplinare d'invito ed i relativi 
allegati; 



 che nel disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle 
ore 14:00 del giorno 27.08.2024, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 14:00 del giorno 27.08.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 5 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
NEOTEC SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
VIA MADRID, 83 1° PIANO, 
Altamura (BA), 70022 

 
26/08/2024 

16:02 

 
n.2768 del 
26/08/2024 

 
NUOVA ENERGIA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
VIA MARCO POLO C.DA 
LECCO, Rende (CS), 87036 

 
26/08/2024 

16:10 

 
n.2769 del 
26/08/2024 

 
Alfieri Antonio Emilio Giovanni 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ENG. WORK S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03495670782 (Mandante) 

 Ing. SCARCELLA ROSARIO - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:SCRRSR77M31I874A 
(Mandante) 

 Ing. CARLA AIELLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:LLACRL90D59D086O 
(Mandante) 

 

 
via Malatri, 62 A, Marano 
Principato (CS), 87040 

 
26/08/2024 

19:02 

 
n.2774 del 
26/08/2024 

 
Altimare Maurizio 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ing. Abate Santo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02801750783 (Mandante) 

 CERVAROLO INGEGNERIA SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:03850230784 
(Mandante) 

 arch Aiello Jacopo - P.IVA/Cod 
Fisc.:03899820785 (Mandante) 

 
C.da Cona, Malito (CS), 
87030 

 
27/08/2024 

11:20 

 
n.2781 del 
27/08/2024 



 ing. De Marco Enza - P.IVA/Cod 
Fisc.:03732000785 (Mandante) 

 

 
Senatore Sergio 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Raffaele Guaragna - P.IVA/Cod 
Fisc.:GRGRFL79C30D086U 
(Mandante) 

 Gianni Nardi - P.IVA/Cod 
Fisc.:NRDGNN82B12D086H 
(Mandante) 

 Manuel Micieli - P.IVA/Cod 
Fisc.:MCLMNL88L01D086V 
(Mandante) 

 Vincenzo Massaro - P.IVA/Cod 
Fisc.:MSSVCN88H24D086N 
(Mandante) 

 Enrico Ninarello - P.IVA/Cod 
Fisc.:NNRNRC7BM14C352G 
(Mandante) 

 

 
 

 
27/08/2024 

12:54 

 
n.2782 del 
27/08/2024 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 30 del mese di Ottobre, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n.  47 del 
11.10.2024 ai sensi  dell’ art. n. 93 D.Lgs. n. 36/2023, composta da: 

- Ing. Francesco Gualtieri – Presidente;  
- Ing. Annalisa Minervino – Componente; 
- Ing. Guerino Vizza – Componente; 

alle ore 15:20, si è riunita in modalità streaming, da atto che sono presenti i rappresentanti degli Operatori Economici 
che hanno presentato offerta per come di seguito indicato: 

Concorrente Presente Rappresentante 

NEOTEC SRL - P.IVA:08185690727 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO - 

NUOVA ENERGIA  - P.IVA:03776370789 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI 
SERGIO SALVATORE 

GIANMARCO PUGLIESE 

Alfieri Antonio Emilio Giovanni  - 
P.IVA:02882110782 

NO - 



Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 ENG. WORK S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03495670782 (Mandante) 

 Ing. SCARCELLA ROSARIO - P.IVA/Cod 
Fisc.:SCRRSR77M31I874A (Mandante) 

 Ing. CARLA AIELLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:LLACRL90D59D086O (Mandante) 

Altimare Maurizio - P.IVA:02716570789 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 ing. Abate Santo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02801750783 (Mandante) 

 CERVAROLO INGEGNERIA SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03850230784 (Mandante) 

 arch Aiello Jacopo - P.IVA/Cod 
Fisc.:03899820785 (Mandante) 

 ing. De Marco Enza - P.IVA/Cod 
Fisc.:03732000785 (Mandante) 

NO - 

Senatore Sergio - P.IVA:02976900783 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Raffaele Guaragna - P.IVA/Cod 
Fisc.:GRGRFL79C30D086U (Mandante) 

 Gianni Nardi - P.IVA/Cod 
Fisc.:NRDGNN82B12D086H (Mandante) 

 Manuel Micieli - P.IVA/Cod 
Fisc.:MCLMNL88L01D086V (Mandante) 

 Vincenzo Massaro - P.IVA/Cod 
Fisc.:MSSVCN88H24D086N (Mandante) 

 Enrico Ninarello - P.IVA/Cod 
Fisc.:NNRNRC7BM14C352G (Mandante) 

NO - 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

NEOTEC SRL - P.IVA:08185690727 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATVA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.79 MB 

Impronta MD5: 
139120be68538da39a28fb61c9b5c3

93 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: -Integrazione polizza 
provvisoria con appendice che 
individui come beneficiario il 

Comune di 
Paterno Calabro in luogo della 
Centrale Unica di Committenza 

"Serre". 
-Si richiede altresì la comprova dei 

requisiti di capacità tecnica-
professionale dichiarati in seduta di 
gara attraverso la documentazione 



prevista al punto 6 punto 3 lett a) del 
disciplinare di gara. 

NUOVA ENERGIA  - 
P.IVA:03776370789 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: AMMINISTRATIVA.zip  

Dimensione file: 0.97 MB 

Impronta MD5: 
49c6acc85d7132e4311861b1975d9

533 

NON AMMESSA 

Motivazione: La documentazione 
dell'Operatore Economico, non 

dimostra il possesso del requisito di 
partecipazione, richiesto dal 

Disciplinare di gara al Punto  6.3 
"REQUISITI DI CAPACITÀ 

TECNICA EPROFESSIONALE" - a) 
Esecuzione negli ultimi tre anni dei 

seguenti servizi analoghi: 
Il concorrente dichiara di aver 

eseguito, nell’ultimo triennio, n. 2 
servizi professionali espletati per un 

importo di lavori pari, 
complessivamente, ad € 

2.422.990,89 a fronte di € 
2.477.466,53 richiesti dal medesimo 

disciplinare. 

Alfieri Antonio Emilio Giovanni  - 
P.IVA:02882110782 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ENG. WORK S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03495670782 (Mandante) 

 Ing. SCARCELLA ROSARIO - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:SCRRSR77M31I874A 
(Mandante) 

 Ing. CARLA AIELLO - P.IVA/Cod 
Fisc.:LLACRL90D59D086O 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.95 MB 

Impronta MD5: 
31a783bcfba38bf77e996f8592e2e44

0 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: -Si richiede la 
comprova dei requisiti di capacità 
tecnica-professionale dichiarati in 

seduta di gara attraverso la 
documentazione prevista al punto 6 

punto 3 lett a) del disciplinare di 
gara. 

Altimare Maurizio - 
P.IVA:02716570789 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 ing. Abate Santo - P.IVA/Cod 
Fisc.:02801750783 (Mandante) 

 CERVAROLO INGEGNERIA SRL 
- P.IVA/Cod Fisc.:03850230784 
(Mandante) 

 arch Aiello Jacopo - P.IVA/Cod 
Fisc.:03899820785 (Mandante) 

 ing. De Marco Enza - P.IVA/Cod 
Fisc.:03732000785 (Mandante) 

Nome file: A-Documentazione 
Amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 17.34 MB 

Impronta MD5: 
67bef529722cf709d2054ff1743b111

4 

AMMESSA 



Senatore Sergio - 
P.IVA:02976900783 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Raffaele Guaragna - P.IVA/Cod 
Fisc.:GRGRFL79C30D086U 
(Mandante) 

 Gianni Nardi - P.IVA/Cod 
Fisc.:NRDGNN82B12D086H 
(Mandante) 

 Manuel Micieli - P.IVA/Cod 
Fisc.:MCLMNL88L01D086V 
(Mandante) 

 Vincenzo Massaro - P.IVA/Cod 
Fisc.:MSSVCN88H24D086N 
(Mandante) 

 Enrico Ninarello - P.IVA/Cod 
Fisc.:NNRNRC7BM14C352G 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 15.03 MB 

Impronta MD5: 
7f391aa6d3bb747cf763736b930573

27 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: -Si richiede la 
comprova dei requisiti di capacità 
tecnica-professionale dichiarati in 

seduta di gara attraverso la 
documentazione prevista al punto 6 

punto 3 lett a) del disciplinare di 
gara. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 18.30 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 08.11.2024 alle ore 15.00. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

 

Il presidente 

f.to ing. Francesco Gualtieri 

 

componenti 

f.to ing. Annalisa Minervino 

f.to ing. Guerino Vizza 

 


